CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.ptgov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 173/2020

Sarandi, 20 de Agosto de 2020.

A infra-assinada Vereadora, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Ofício ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe a está Casa de Leis, em especial a essa vereadora, o
porque do não cumprimento da lei por parte do município, referente a inclusão do
símbolo do espectro do autismo, nas placas de atendimento preferencial conforme texto
do projeto de lei n°  2446, de 24 de outubro de 2018, aprovada nesta casa de autoria
desta vereadora.

Atenciosamente, Vereadora Eliana Trautwein Santiago.

Plenário Adércio Marques da Silva.

ELIANA TRAI?' EIN SANTIAGO
Vereadora-Autora

ver.elianagcms.pregov.br

PROCESSO LEGISLATIVO —TRAMITAÇÃO

PROPOSIÇÃO : REQUERIMENTO N2  173/2020 DATA DE APRES 1 T.ÇÃO: 20.08.2020
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁR ; 	DIA: 	4.08 	: :
ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINH .. :A AT 'V' 	rd OFÍCIO

N2  098/2020• 	i
OBS. MS, 	082020  Mis.

--.....\

VISTO PRESID NTE:

,